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I denne folder kan du læse om NAG’s tilbud til elever med lyst eller talent 
i retning af en række temaer.

Vores interne talentprogram hedder NAGademy. Tilbuddene i NAGademy henvender sig til alle elever på alle år-
gange. Det eneste krav er, at du skal have lyst til at prøve kræfter med nogle spændende emner, der ligger ud over 
den almindelige undervisning. I de enkelte forløb møder du andre elever fra NAG, der har samme interesse eller 
talent. Underviserne tilrettelægger kurserne, så de er produktorienterede og ofte inddrages eksterne eksperter 
eller der indgår ekskursioner i kurserne.

Alle tilbud i denne folder annonceres særskilt på Lectio, hvor tid, sted, omfang og tilmeldingsprocedure vil fremgå. 
Du er naturligvis allerede nu velkommen til at spørge, hvis du er nysgerrig.

Som noget nyt i dette skoleår udbydes et kursus i Cambridge engelsk, der afsluttes med en prøve. En bestået prøve 
i engelsk på dette niveau er ofte en del af adgangskravene til universiteter i udlandet. Læs mere inde i folderen.

På sidste side i denne folder kan du se en kort præsentation af de eksterne talentindsatser, som man kan blive en 
del af.

Vær modig, kom frisk. Velkommen til NAG’s talentindsatser.
Med venlig hilsen

NAG’s talentkoordinatorer Anders Larsen (ALA) og Vibeke Richter Foërsom (VF) 

– som du altid kan kontakte med dine spørgsmål



Kursets indhold 
Spil kan være  sjov underholdning — især hvis man vinder. Men spil kan også være en intellektuel udfordring, hvor 
man ved at tænke sig grundigt om kan optimere sine odds for et fordelagtigt udfald. Hvis man begynder at se ver-
den med ”spil brillerne”, vil man opdage, at mange emner kan studeres ud fra en spilteoretisk vinkel.

Virksomheder, der konkurrerer mod hinanden ved hjælp af prissætning og konkurrencestrategier. Politikere, der 
på lokalt eller globalt plan laver kampagner, forhandlinger, alliancer, konflikter og indgår internationale aftaler. 
Det offentlige, der regulerer samfundet og ønsker, at det på alle måder skal fungere effektivt, hensigtsmæssigt og 
retfærdigt. Ja, selv i mødet mellem menneskerkan forhold som  tillid, samarbejde, kompromis og konflikthåndte-
ring undersøges med spilteoretiske briller.

Evalueringsform 
Præsentation af anvendelser af spilteori inden for underholdning,  økonomi, politik eller sociale problemer. 
Alle modtager diplom for deltagelse i kurset underskrevet af rektor Niels Hjølund Pedersen.

NAGademy præsenterer Vind i Spil
Start ultimo september. Tilmelding: Skriv til Michael Pilegaard Hansen (MPH)
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Kursets indhold 
Hvordan kan jeg vide, om jeg vælger det rigtige? Det er etikkens spørgsmål.
I drømmeværkstedet vil vi sammen udforske en række etiske tanker om, hvordan man kan og bør handle i verden. 
Vi vil behandle etikken som et supermarked, hvor vi tager, hvad vi skal bruge, så vi kan skabe vores drømme om 
fremtiden. Vi vil gøre det ved at undersøge vores fysiske rum som de konkrete steder for vores liv: Alt efter inte-
resser kan det fx være hjemmet, parker, caféer, storcentre eller natklubber. Og vores egen gymnasiebygning. De 
steder, vi kender så godt, men som måske kan overraske os, hvis vi reflekterer over dem. Derudover skal vi også til 
en begivenhed i byen, der kan inspirere os (fx foredrag, museum eller teater). Vi skal undersøge, hvad det vil sige 
at føle sig hjemme eller fremmed i verden: Hvad skaber mening for os? Hvilke etiske fællesskaber kan vi drømme 
om? Hvordan kan vi vide, hvad vi skal gøre?

Evalueringsform 
Vi laver et katalog over vores drømme for fremtidens fællesskaber med udgangspunkt i etiske og eksistentielle 
overvejelser. Vi afslutter forløbet med at afholde en reception, hvor alle modtager diplom for deltagelse i kurset 
underskrevet af rektor Niels Hjølund Pedersen.

NAGademy præsenterer Drømmeværkstedet
Starter i slutningen af oktober. Tilmelding: Skriv til Jacob Bittner (JB)

Hvad drømmer din kat om? – Og du? – Og vi?



Kursets indhold 
Skriv løs og læs vildt – vil du være bedre til at skrive, og vil du være bedre til at læse, så kom med på vores egen 
forfatterskole, hvor to elever fra den rigtige forfatterskole underviser. På vores helt egen forfatterskole udforsker 
og leger vi med det at skrive.
 
Gennem skriveøvelser åbner og udvikler vi egne tekster. Med andre ord  læser og diskuterer vi vores egne og an-
dres tekster for at udfordre sproget.
 
Vi besøger Forfatterskolen i hjertet af København, og vi tager med  til et oplæsningsarrangement i byen.

Evalueringsform
Forløbet afslutter vi  med en reception, hvor I  præsenterer jeres egne bøger. Her får I også mulighed for at læse op 
af jeres egne tekster.  Alle modtager diplom for deltagelse i kurset underskrevet af rektor Niels Hjølund Pedersen.

NAGademy præsenterer Forfatterskolen 
Start ultimo september. Tilmelding: Skriv til Sune Berthelsen (SE) 



Kursets indhold 
Hvad skal man overveje, når man starter sin egen virksomhed? Og hvordan laver man en holdbar forretningsmo-
del? 

Mange gode ideer kommer aldrig ud at leve på markedet. Derfor ser kurset nærmere på de udfordringer, der kan 
være ved at gå fra den gode ide til at komme på markedet. Derudover ser vi på en række eksempler fra iværksætte-
re, der er lykkedes.

Kurset er både tiltænkt dem, der allerede har den gode ide og dem, der gerne vil snuse lidt til iværksætteri.

Evalueringsform
Afsluttes med reception, hvor forskellige forretningsideer bliver pitchet  (alle modtager diplom for deltagelse i 
kurset underskrevet af rektor Niels Hjølund Pedersen).

NAGademy præsenterer Startup academy
Start ultimo januar. Tilmelding: Kasper Johansen (KDJ)



Course content 
Are you a language enthusiast and do you dream of going or studying abroad? Meeting new people, exploring a 
different culture, and doing so while communicating excellently in English? If you do, the brand new NAG Cambrid-
ge English Course may be for you.

The course will focus on getting you ready to take the Cambridge C1 exam in December. A Cambridge certificate 
will open doors for you in the future, as it is one of the most widely accepted certificates to prove your English 
language skills. Passing the C1 level shows that you are a competent English speaker at an advanced level, and 
this boosts your chances of acceptance at a wide range of universities abroad — or even of having an international 
career one day.  

Exam
This course will finish with the official Cambridge exam in December. You will be assessed on your skills in reading, 
writing, listening and speaking - and you will receive a grade as well as an official exam certificate that can be used 
at educational institutions all over the world.

Årets nyhed: Cambridge Engelsk
Start medio oktober. Tilmelding: Anne Barslev



Eksterne programmer
Er du nysgerrig og har du interesse i netværk? 

Ud over NAGademys interne tilbud, så er der mulighed for en række eksterne programmer inden for såvel den 
brede linie af fagområder som den mere specifikke med fokus på naturvidenskab.

Her på Nærum Gymnasium er vi tilknyttet:

• ATU (Akademiet for Talentfulde Unge) ved astra 
• Science Talenter ved astra
• Forskerspirer ved Københavns Universitet

De har forskellige starttidspunkter alt efter, hvilket af tilbuddene der benyttes, så hold øje med plakater rundt om 
på gymnasiet, beskeder i Lectio samt orienteringer til skolens morgensamlinger.
Du kan også skrive en besked direkte til skolens talentkoordinatorer: Anders Larsen (ALA) og Vibeke R Foërsom 
(VF)

Hvis du vil læse mere om programmerne, så anvend følgende adresser til de respektive hjemmesider :
ATU —  https://talentfuldeunge.dk/Om_Akademiet
Science Talenter — https://sciencetalenter.dk/alle-tilbud-til-gymnasiet/
Forskerspirer — https://forskerspirer.ku.dk/spirer/

https://talentfuldeunge.dk/Om_Akademiet
https://sciencetalenter.dk/alle-tilbud-til-gymnasiet/ 
https://forskerspirer.ku.dk/spirer/ 

